TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

EDITAL Nº 12/2009 DO CONCURSO PÚBLICO DO TRT 7ª REGIÃO
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, tendo em vista o Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas existentes e dos cargos que vierem a vagar, ou ainda a serem criados durante o correspondente prazo do Concurso, no uso de suas atribuições, observados os termos contratuais celebrados com a Fundação Carlos Chagas, RESOLVE:

I.Acrescentar a Lista de Classificação do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, referente ao cargo BL03 - Analista Judiciário/Área Judiciária – Especialidade Execução de Mandados, divulgada pelo Edital nº 09/2009, para fazer constar o nome do candidato JOÃO CORREA DA SILVA na condição de portador de deficiência, na 58ª posição na Lista de Classificação Geral, e no 8º lugar na Lista Específica de Candidatos Portadores de Deficiência, após análise de recursos.

1.Demais recursos foram analisados e julgados improcedentes.

2.As decisões dos recursos serão levadas ao conhecimento dos candidatos por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) e ficarão disponibilizadas pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de publicação deste Edital.

II Tornar pública o resultado final dos candidatos:

1.Habilitados após a realização das Provas Objetivas de Português e Conhecimentos Específicos para o cargo de Analista Judiciário – todas as áreas/especialidades e para o cargo de Técnico Judiciário - todas as áreas/especialidades (exceto para o cargo de Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Transporte), de acordo com o que estabelece o Capítulo X do Edital nº 01/2009 de Abertura de Inscrições.

2.Habilitados portadores de Deficiência, após a realização das Provas Objetivas de Português e Conhecimentos Específicos para o cargo de Analista Judiciário – todas as áreas/especialidades e para o cargo de Técnico Judiciário - todas as áreas/especialidades (exceto para o cargo de Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Transporte), de acordo com o que estabelece o Capítulo X do Edital nº 01/2009 de Abertura de Inscrições.

III. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os candidatos que realizaram as provas poderão ser verificados nos “sites” da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) e do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região (www.trt7.jus.br).
Fortaleza-CE, 20 de novembro de 2009.

Des. José Antonio Parente da Silva